[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2021 № 306

	О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»»:
1. Установить, что граждане Российской Федерации, замещавшие должности муниципальной службы, включенные в разделом 2 переченя должностей муниципальной службы в администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области и её структурных подразделениях, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области от 12.03.2021 № 23 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Починковского муниципального округа Нижегородской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:
а) имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном нормативным правовым актом администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области (нормативным актом структурного подразделения администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области) о данной комиссии.
б) обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «На земле починковской».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области А.А. Белова.
Глава местного самоуправления

округа
М.В. Ларин
Направлено:
в структурные подразделения администрации округа, являющиеся самостоятельными юридическими лицами – 7 экз.,

в управление делами – 1 экз.,

в дело – 3 экз.